
                                                                                     Číslo smlouvy objednatele: 879-2018-521101 
                                                                                               

 
- 1 - 

DODATEK č. 1 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 
o obstarání záležitostí příkazce  

pro stavbu 
 

Realizace společných zařízení v k.ú. Krakořice - I. etapa 
 
 

Příkazce:  
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

 
Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  
Zastoupený: JUDr. Romanen Brnčalem, LL.M. 
 ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí Pobočky 

Olomouc 
 Ing. Michal Malý, referent Pobočky Olomouc 
Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc     
Tel.: xxxxx 
E-mail: olomouc.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
 

(dále jen „příkazce“)  

                   

a 

 

Příkazník:   Ing. Václav Šváb  

Sídlo: xxxxx, 789 64 Bohdíkov 
Provozovna: Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk  
Zastoupený:           xxxxx 
IČO: 14599295  
DIČ:  xxxxx 
Bankovní spojení:  xxxxx 
Číslo účtu:  xxxxx 
Telefon/fax: xxxxx 
e-mail: xxxxx 

 

(dále jen „příkazník“) 

 

 

 

mailto:olomouc.pk@spucr.cz


                                                                                     Číslo smlouvy objednatele: 879-2018-521101 
                                                                                               

 
- 2 - 

Čl. I 

Předmět dodatku 

 

1. Předmětem dodatku (dále jen „dodatek“) je změna předpokládané doby realizace stavby 

uvedené v Čl. II, odst. 2.3. příkazní smlouvy. 

Původně sjednané znění čl. II. Rozsah a obsah předmětu plnění, odstavce 2.2. příkazní smlouvy č. 

879-2018-521101, se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně: 

 

Předpokládaná doba realizace stavby je 15.08.2018 – 30.11.2021. 

 

2. Předmětem dodatku je dále změna odměny příkazníka uvedená v Čl. VI, odst. 6.1.příkazní 

smlouvy. 

 

Původně sjednané znění čl. VI. Odměna příkazníka a platební podmínky, odstavce 6.1. příkazní 

smlouvy č. 879-2018-521101, se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně: 

 

Odměna za provedení investorsko-inženýrských činností činí 

84.000 včetně DPH (slovy: osmdesát čtyři tisíc korun českých). 

 

3. Předmětem dodatku  je změna způsobu úhrady odměny příkazníka uvedená v Čl. VI, odst. 

6.2. příkazní smlouvy. 

 

Původně sjednané znění čl. VI. Odměna příkazníka a platební podmínky, odstavce 6.2. příkazní 

smlouvy č. 879-2018-521101 se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně: 

 

6.2 Ke dni 30.11.2021 bude příkazníkem vystavena faktura, a to s ohledem na prostavěnost ve 

výši 70.000 Kč včetně DPH. Zbývající úhrada odměny za provedení investorsko-inženýrských 

činností ve výši 14.000 Kč včetně DPH bude provedena po splnění předmětu smlouvy. Splatnost 

faktur je dohodnuta na 30 kalendářních dní od jejich doručení. 

 

 

Odůvodnění: 

Z důvodu výrazného prodloužení předpokládané doby realizace stavby (původní temín byl 

15.08.2018 – 30.11.2018) došlo k navýšení odměny za provedení investorsko-inženýrských 

činností TDS. 

Stavební objekt Otevřený příkop OP2 (SO 03) v k. ú. Krakořice je součástí díla, které bylo 

vybudováno zhotovitelem a předáno pobočce dne 15.03.2019. V průběhu kolaudačního řízení 

došlo v dané lokalitě k nepředvídatelným intenzivním dešťovým srážkám a část příkopu byla 

poničena. Projektantem bylo navrženo nové opevnění otevřeného příkopu OP2 a MěÚ Šternberk, 

Odbor životního prostředí vydal rozhodnutí o změně stavby před dokončením, které nabylo právní 

moci dne 11.08.2021. 

Termín kolauace stavebních objektů v současné době není znám, bude stanoven stavebním 

úřadem ve Šternberku.  Dle znění příkazní smlouvy článku VI., bod 6.2.2 může proběhnout 

fakturace až po splnění předmětu příkazní smlouvy, proto bylo smluvními stranami dohodnuto 

rozdělení fakturace na dvě etapy. 

 

Výše uvedené změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekročí 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 



                                                                                     Číslo smlouvy objednatele: 879-2018-521101 
                                                                                               

 
- 3 - 

4. Změna osob oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele 

 

V technických záležitostech za objednatele budou oprávněni jednat Ing. Kateřina Neumanová, 

vedoucí pobočky Olomouc a Ing. Michal Malý, referent pobočky Olomouc. 

 

 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1. V ostatních bodech se příkazní smlouva, č. smlouvy příkazce: 879-2018-521101, nemění. 

2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem  uveřejnění  

v registru smluv. 

2.3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, v jednom vyhotovení pro příkazce a v jednom 

vyhotovení pro příkazníka, každý z nich má povahu originálu.  

2.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

 

 

V Olomouci dne  08.11.2021                                                    

    

  

  

  

______________________________ ______________________________ 
příkazce 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
                        příkazník 

ředitel krajského pozemkového úřadu                    Ing. Václav Šváb 

 

 


